nas, quæcumque illæ sint, ad in honesta, sive inter se, sive cum aliis quomodolibet perpetranda in actu Sacramentalis Confessionis, sive ante, vel post, immediate, seu occasione, vel pretextu Confessionis hujusmodi, etiam ipsa Sacramentali Confessione non secuta, sive extra confessionis occasionem in Confessorio, aut loco quocumque, ubi Confessiones Sacramentales audiuntur, sive ad confessionem audiendam electo, simulantibus ibidem confessiones audire, solicitare, vel provocare tentaverint, aut cum eis illicitos, & in honestos sermones, sive tractatus habuerint, in Officio Sanctæ Inquisitionis severissime, ut infra, puniantur, &c. Mandantes omnibus Confessariis, ut suos pénitentes, quos noverint fuisse ab aliis, ut supra, solicitatos, moneant de obligatione denunciandi solicitantes, seu, ut præfertur, tractantes, Inquisitoribus, seu Locorum Ordinariis prædictis. Quid si hoc officium prætermiserint, vel pénitentes docuerint non teneri ad denunciandum Confessarios solicitantes, ut supra, iidem locorum Ordinarii, & Inquisidores pro modo culpæ illos punire non negligant. Datum Rome, &c. die 30. Augusti 1622. Este Decreto foi aceito em o Reino de Portugal, o que sem razão, nem fundamento negão alguns AA. Que não esteja aceito em toda a parte o tem Anaclet. Theolog. Moral. tr. 14. dist. 8. q. 5. num. 67. Jacobus Pignatell. tom. I. consult. 255. n. 15. vers. In partibus.

3 E na Bulla *Sacramentum Pénitentia* diz Benedicto XIV., depois de fazer memoria dos Breves de Gregorio XV. Alexandre VII. e outros Decretos, o seguinte: *Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostra, præfatas litteras hujusmodi, ac omnia, & singula decreta prædicta ad illarum interpretationem, & declarationem emanata, Apostolica auctoritate tenore presentium approbamus, & confirmamus; illisque omnibus, & singulis inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, &c.* Et infra: *Dantes etiam, si opus sit, & rursus concedentes facultatem, ne delictum tam enorme, & Ecclesie Dei injuriosum, remaneat, ob probationum defectum, impunitum, jam alias in præfata constitutione tributam, procedendi cum testibus etiam singulis, dummodo præsumptiones, indi-*

*cia, & alia adminicula concurrant.* Meminerint præterea omnes, & singuli Sacerdotes ad confessiones audiendas constituti, teneri se, ac obligari, suos pénitentes, quos noverint fuisse ab aliis ut supra solicitatos, sedulò monere, juxta occurrentium casuum circumstantias, de obligatione denunciandi Inquisitoribus, sive locorum Ordinariis prædictis personam, quæ solicitationem commiserit, etiamsi Sacerdos sit, qui jurisdicitione ad absolutionem validè impertendam careat, aut solicitatio inter Confessarium, & pénitentem mutua fuerit, sive solicitationi pénitens consenserit, sive consensum minimè præstiterit, vel longum tempus post ipsam solicitationem jam effluxerit, aut solicitatio à Confessario, non pro se ipso, sed pro alia persona peracta fuerit. Caveant insuper diligenter Confessarii, ne pénitentibus, quos noverint jam ab alio solicitatos, Sacramentalem absolutionem impertiant, nisi priùs denunciacionem prædictam ad effectum perducentes, delinquentem indicaverint competenti Judici; vel saltem se, cum primùm poterunt, delaturos spondeant, ac promittant.